АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

Об установлении размера платы за питание сотрудников в  муниципальных

образовательных учреждениях Сысертского муниципального округа, реализующих

основную  образовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 июля 2025 размер платы за питание сотрудников

в муниципальных образовательных учреждениях Сысертского муниципального округа,
осуществляющих образовательную деятельность в размере 1 253,73 рубля в месяц (стоимость
обеда) в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сысертского
городского округа от 21.04.2015 № 1201 «Об установлении размера и порядка внесения платы

за питание сотрудниками в муниципальных казенных (бюджетных, автономных) дошкольных
образовательных учреждениях и образовательных учреждениях для детей дошкольного и
младшего школьного возраста».

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа (сысерть -право.рф)

в сети Интернет.

Глава Сысертского
муниципального округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

2

Приложение
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа

от %REG_DATE% № %REG_NUM%
 «Об установлении размера платы за

питание сотрудников в муниципальных
образовательных учреждениях
Сысертского муниципального округа»

Расчет питания в образовательных организациях (стоимость одного детодня)

№
п/п

Наименование продукта Норма
питания

Оптовая
цена*

(руб. за кг)

Стоимость
нормы

питания

(руб.)
(гр. 3 х гр. 4)

1. Хлеб ржаной 0 24,33 0,00

2. Хлеб пшеничный 100 29,85 2,99

3. Мука пшеничная 29 39,79 1,15

4. Крупы/бобовые 40 45,69 1,83

5. Макаронные изделия 12 44,95 0,54

6. Картофель  136 27,98 3,81

7. Овощи (свежие, замороженные,
консервированные), зелень

260 64,97 17,15

8. Фрукты свежие 100 75,93 7,59

9. Сухофрукты 10 80,95 0,81

10. Соки фруктовые (овощные) 100 39,80 3,98

11. Витаминизированные напитки 50 0 0,00

12. Мясо 1-й категории 50 319,96 16,00

13. Птица 20 143,95 2,88

14. Рыба (филе) 35 183,99 6,44

15. Субпродукты (печень, язык, сердце) 6,4 255,79 1,64

16. Молоко, молочная и кисломолочные
продукция

430 43,91 18,88

17. Творог, 5–9 процентов жирности 40 232,92 9,32

18. Сыр 6 432,85 2,60

19. Сметана 11 159,95 1,76

20. Масло сливочное 21 557,99 11,72

21. Масло растительное 11 75,87 0,83

22. Яйцо, штук 0,6 8,85 5,31

23. Сахар 47 47,99 2,26

24. Кондитерские изделия 18 85,97 1,55

25. Чай 0,6 529,93 0,32

26. Какао-порошок 0,6 153,99 0,09

27. Кофейный напиток 1 118,77 0,12

28. Дрожжи хлебопекарные 0,5 59,89 0,03

29. Крахмал 3 51,99 0,16

30. Соль 6 12,97 0,08

31. ИТОГО (сумма строк с 1 по 30)   121,84

3

Среднемесячное количество рабочих дней в 2025 году: 20,58 (247 дней /12 месяцев)

Размер родит платы составит 121,84 * 20,58 (247 раб дней / 12) =2507,47руб.

в том числе стоимость:

завтрак (35%)  42,64

обед (50%)  60,92

полдник (15%) 18,28

60,92*20,58=1253,73